

M.P. poniedziałek 11 grudnia 1944 r.

Nr. 261

## DYKTATORSKIE ZAPĘDY KOMUNISTÓW BULGARSKICH

Sztokholm 10.XII W Łonie rządu bułgarskiego trwa ostry konflikt, który przybiera coraz gwałtowniejszą formę. Komuniści przedłożyli niekomunistycznym członkom rządu memorandum z szeregiem kategorycznych żądań. Memorandum to nosi charakter ultimatywny. Jak donoszą korespondenci prasy szwedzkiej, ministrowie bułgarscy (oczywiście wyłączonego komunistów) zwrócili się w tej sprawie do... rządu sowieckiego, stwierdzając, że bułgarska partia komunistyczna wykazuje wyraźnie dyktatorskie zamiary.

## TRAKTAT FRANCUSKO - SOWIECKI PODPISANY

Moskwa 10.XII Radio moskiewskie ogłosiło w dniu dzisiejszym, że podpisany został traktat przymierza i wzajemnej pomocy między Francją a Związkiem Sowieckim. Treść traktatu nie została jeszcze ogłoszona. Komunikat moskiewski podaje, że dyskusje między Stalinem i Mołotowem z jednej strony, a gen de Gaulle i francuskim ministrem spraw zagranicznych Bidault z drugiej doprowadziły do uzgodnienia wszystkich zagadnień dotyczących prowadzenia wojny i organizacji pokoju. Dalej komunikat mówi, że ~~razem~~ wykazały całkowitą zgodność poglądów obu rządów i obustronną szczerą wolę współpracy. W szczególności uzgodniono sprawę stosunku do Niemiec. Postanowiono wspólnie prowadzić wojnę aż do bezwzględnej kapitulacji Rzeszy, następnie zaś kontynuować łączne wysiłki, mające na celu zabezpieczenie świata przed możliwością nowej agresji.

Moskwa 10.XII Gen. de Gaulle wraz z min. Bidault opuścił w dniu dzisiejszym Moskwę.

Rzym 10.XII. Rozgłoszenia watykańskie ogłosiła dziś oficjalnie, że Stolica Apostolska uznaje formalnie rząd gen. de Gaulle.

## W ATENACH ROZGORZAŁY CIĘŻKIE WALKI Buntownicy opanowali część Pireusu

Ateny 10.XII Dziś o świcie rozgorzały znowu w Atenach ciężkie walki. Zbuntowane formacje ELAS rozpoczęły najsilniejsze z dotychczasowych ataków na stanowiska brytyjskie, usiłując przedostać się do śródmieścia. Natarcie odparte zostało ogniem brytyjskiej artylerii i karabinów maszynowych. Jednocześnie inne oddziały buntownicze wtargnęły na południowe przedmieście Aten, gdzie stoczyły ciężką bitwę z grecką brygadą górską. Samoloty brytyjskie poraz pierwszy bombardowały koncentrację wojsk ELAS w górach na wschód od Aten.

Londyn 10.XII Komunikat gen. Scobie stwierdza, że aktywność oddziałów partyzanckich wzrasta i że koncentrują one wokół Aten znaczne siły.

Londyn 10.XII Korespondent radia brytyjskiego donosi, że oddziały ELAS trzymają w swym ręku znaczną część miasta Pireus, oraz szereg posterunków policyjnych w Atenach.

Londyn 10.XII Dzisiejsze wieczorne depesze podają, że strajk generalny w Salonikach zakończył się i w porcie rozpoczęto wykładowanie żywności.

## CZYSTKA W POLICJI RUMUŃSKIEJ

Sztokholm 10.XII Dziennik "Stockholm Tidningen" donosi, że w toku zakrojonej na szeroką skalę czystki policji rumuńskiej aresztowano w Bukareszcie 6 tysięcy urzędników policyjnych, z pośród elementów związanych z reżymem Antonescu.

## ZACIĘTA BITWA W DOLINIE SAARY

Kwatera Główna Sprzymierzonych we Francji 10.XII W dolinie rzeki Saary toczą się zacięte walki. Mimo silnego oporu niemieckiego, oddziały amerykańskie ustaliły zwartą linię frontu na 50 km. odcinku. Wojska III armii amerykańskiej rozszerzyły 7 przyczółków nad Saarą w rejonach Dillingen i Saarlautern. Pod Dillingen odparte silne przeciwnatarcie niemieckie. Stanowiska na linii Zygfryda, odzyskane chwilowo przez Niemców, po kilku godzinach powróciły w ręce Amerykanów. W Saarlautern Amerykanie opanowali dworzec kolejowy, położony w półn. części miasta. Dalej na południe oddziały amerykańskie posunęły się o 2 km. naprzód w rejonie Sarreguemines.

Londyn 10.XII Na półn. zachodnim krańcu frontu w Niemczech oddziały amerykańskie podjęły nowe natarcie na linię rzeki Rur na dwóch odcinkach na półn. wschód i półn. wschód od Akwizgranu. Korespondenci amerykańscy donoszą, że w okolicach Julish zlikwidowano resztki oporu (dalszy ciąg na str. 2)

## BITWA W DOLINIE SAARY (dalszy ciąg ze str. 1)

niemieckiego na zachodnim brzegu rzeki R.

Londyn 10.XII VII armia amerykańska poczyniła dalsze postępy w rejonie na półn. zachód od m. Haguenau.

Berlin 10.XII Korespondent wojenny "Völkischer Beobachter" przyznaje po raz pierwszy, że oddziały III armii amerykańskiej wdarły się w linię Zygfrida i że walki toczą się w głębi umocnień niemieckich. Ten sam korespondent donosi, że na froncie pod Akwiz granem Amerykanie koncentrują wielkie siły do nowego generalnego natarcia.

## PIERSIENIE SOWIECKI WOKÓŁ BUDAPESZTU ZACIEŚNIA SIĘ

Moskwa 10.XII Na skutek przerwania niemiecko-węgierskich linii obronnych na północ od Budapesztu, oraz sforsowania Dunaju w nowym punkcie w odległości około 19 km. od miasta - Niemcom pozostały już tylko dwie drogi odwrotu w kierunku zachodnim i półn. zachodnim. W czasie ostatniej doby wojska sowieckie posunęły się na froncie na północ od Budapesztu o 64 km. Oddziały, które przekroczyły w nowym punkcie Dunaj, połączyły się z innymi oddziałami sowieckimi i okrążyły ważny węzeł komunikacyjny Szekesfehervar (60 km. na półn. zachód od Budapesztu).

Sztokholm 10.XII Radio Budapeszt przestało dziś nadawać swe audycje. Władzę w mieście ujęły całkowicie w swe ręce niemieckie organy wojskowe. Rząd węgierski przeniósł się do małego miasta na granicy austriackiej. Jednocześnie Niemcy koncentrują znaczne siły i rozpoczęli dziś rano silne przeciwnatarcie, aby powstrzymać wojska sowieckie u wrót stolicy. Miasto przygotowuje się do walk ulicznych.

## BOMBARDOWANIE BERLINA I ZAKŁADÓW SKODY

Londyn 10.XII Nocą ubiegłej bombowce brytyjskie typu mosquito dokonały nalotu na Berlin i inne cele w zachodnich Niemczech. Wczoraj samoloty sojusznicze z baz włoskich bombardowały zakłady Skody w Pilźnie, oraz cele wojskowe w Austrii. Dziś w ciągu dnia 500 amerykańskich ciężkich bombowców pod osłoną 650 myśliwców sojuszniczych dokonało potężnego nalotu na Koblencję.

## RAENZA I RAWENNA

Rzym 10.XII Na froncie włoskim trwają zaciekłe walki. Mimo silnego oporu niemieckiego oddziały brytyjskie poczyniły pewne postępy na półn. zachód od Faenzy. Na północ od oswobodzonej Rawenny patroly VIII armii posuwają się naprzód po zalanym terenie.

Berlin 10.XII Radio berlińskie podało dziś, że na froncie pod Faenzą dowództwo niemieckie skoncentrowało znaczne siły i Niemcy rozpoczęli tam dziś rano silne przeciwnatarcie na całym odcinku.

## TITO PREMIEREM JUGOSŁAWII ?

Londyn 10.XII Korespondent dyplomatyczny "Sunday Times" podaje, że wszelkie oznaki wskazują na to, iż Tito stanie na czele nowego rządu jugosłowiańskiego. Korespondent opiera swe przypuszczenia na fakcie, że od szeregu miesięcy nie słyszy się niemal nic o obecnym premierze Subasiczu, natomiast Tito wykazuje wzmożoną aktywność polityczną. W londyńskich kołach politycznych wyrażają przypuszczenie, że Subasicz wejdzie do rządu Tito jako minister spraw zagranicznych.

## BENESZ POWOŁA RZĄD Z UDZIAŁEM KOMUNISTÓW

Londyn 10.XII Czechosłowacki minister Ripka oświadczył, że natychmiast po uwolnieniu Czechosłowacji, Benesz powoła nowy rząd oparty na szerokiej koalicji. Do rządu tego wejdą komuniści, z którymi dojrzędzie porozumienie w sprawie utworzenia frontu narolowego. Obecnie komuniści nie wchodzi w skład rządu czechosłowackiego. Min. Ripka dał do zrozumienia, że rząd czechosłowacki zabezpieczy się prawnie przed wydarzeniami których widownią stały się po oswobodzeniu, Grecja i Belgia.

## KOMUNISCI WEJDA DO RZĄDU CHIŃSKIEGO

Waszyngton 10.XII Z Czun kingu donoszą, że komuniści zgłosili gotowość wejścia do rządu Czun-Kaj-Szeka, co miałyby stanowić likwidację trwającego od kilku lat zatargu między władzą Chin a partią komunistyczną.

## Z OST TNIEJ CHWILI

Rzym 10.XII Bonomi utworzył rząd, którego skład zaaprobowany został przez sprzymierzonych. Premier Bonomi objął również tekę spraw zagranicznych. W skład rządu weszło 4 komunistów, z których jeden został wicepremierem.

Ateny 10.XII Oddziały ELAS opanowały Saloniki.

Londyn 10.XII Łączny komunikat anglo-amerykański o wojnie morskiej w listopadzie b.r. stwierdza, że straty w żegluzie sprzymierzonych były nadal niskie natomiast liczba zatopionych niemieckich okrętów podwodnych duża. Niemcy zastanawiali nowe ulepszenia w okrętach podwodnych.

Londyn 10.XII Samoloty brytyjskie bombardowały dziś wyrzutnie pocisków rakietowych w Holandii.

Moskwa 10.XII Wojska sowieckie dotarły na odległość 13 km. na północ od Budapesztu.

Wystawa "5 lat walki Polski Podziemnej" demonstrowana będzie w obazie Rechowot w dniach 12 i 13 b.m.